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Wiosenna gmina

Pisanki, palmy 
i wielkanocne 
figurki ozdobiły 
Miłosław, Czesze-
wo i Orzechowo, 
wprowadzając 
świąteczny 
nastrój. Pojawiły 
się też pięknie 
ukwiecone 
klomby i rabatki. 
Gmina rozkwita 
na wiosnę!
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Bitwa Miłosławska odbyła się 30 kwietnia 1848 roku, w ramach kampanii Wiosny Ludów na ziemiach wielkopolskich, i jest zwana Powstaniem Wielkopolskim z 1848. Była to naj-
sławniejsza i największa bitwa kampanii Wiosny Ludów na ziemiach wielkopolskich, w dodatku zwycięska. Zryw ten był ważnym punktem w dążeniu przez Wielkopolan do nie-
podległości. Warto wspomnieć, że bitwę na swym obrazie uwiecznił Kossak, a tablica ze słowami: „Miłosław 1848” widnieje na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie.  
W tym roku obchodzimy 175. rocznicę Bitwy. W związku z tym, 30 kwietnia w Miłosławiu odbędą się obchody rocznicy, których głównym punktem będzie 45-minutowe widowisko  rekon-
strukcyjne i piknik historyczny.

Oddaj im szacunek, bo to bohaterowie

Piotr Kosicki i Igor Sokołowski, czyli mi-
łosławski skład hip-hopowy True Skull, po 
raz drugi już, uczcili pamięć walecznych 
miłosławian. Pięć lat temu nagrali piosenkę 
„Bitwa pod Miłosławiem” prod.Tyran, która 
doczekała się 10 tys. wyświetleń na YouTu-
be. – Pomysł powstał dla oddania hołdu, sza-
cunku osobom, które brały udział w bitwie 
o nasze miasto oraz po to, aby uświadomić 
i przypomnieć wszystkim o wydarzeniach, 
które mamy zapisane w historii – mówią. 

W tym roku postanowili nagrać nową 
piosenkę o bitwie. Utwór „Bohaterski Mi-
łosław” (prod. Jeleń) pokazuje, jak w ciągu 
pięciu lat muzyka chłopaków ewoluowa-
ła. Nowy utwór – i muzycznie, i tekstowo 
– jest dojrzalszy. Wciąż, jak pierwszy, wy-
wołuje wzruszenie i ciary. W marcu True 
Skull razem z Kosynierami z Książa Wiel-
kopolskiego w nadwarciańskich lasach 
nagrywali teledysk do piosenki, którego 
premiera internetowa, razem z piosenką, 
odbędzie się 30 kwietnia. Utwór będzie 
mieć swą prapremierę 26 kwietnia o 17 
w MCK. – Czuliśmy, że temat ostatnim nu-
merem nie został do końca, powiedzmy, 
zamknięty, że można zrobić więcej, lepiej. 
Dzięki pomocy Miłosławskiego Centrum 
Kultury oraz Centrum Kultury Książ Wielko-
polski i zaangażowaniu wielu dobrych ludzi 
udało się to zrobić w 100 procentach tak 
jak nam zależało. Dziękujemy wszystkim za 
wsparcie tego teledysku. Myślę, że będzie to 
nasz wspólny sukces. Podziękowania dla Łu-
kasza Kurowskiego za profesjonalne nagra-
nie teledysku, osobom biorącym udział jako 
Kosynierzy oraz dyrektorkom obu domów 
kultury. Pozdrawiamy i życzymy miłego i 
pozytywnego odbioru naszego nowego nu-
meru Bohaterski Miłosław – podsumowują 

Agnieszka Przysiuda

W klipie do nowego utworu chłopaki wcielają 
się w Kosynierów (fot. Łukasz Krukowski)
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Dar od serca

Wartość fantoma to 1500 zł. – Gdy poprosiliśmy o wsparcie, usłyszeliśmy od pana Stani-
sława: „Nie ma sprawy” – mówi Jarosław Pałasz z OSP Miłosław.

– Fantom ma możliwość bieżącego analizowania za pomocą tabletu lub smartfona sku-
teczności prowadzonej resuscytacji. Będzie on służył do nauki nie tylko nam strażakom, ale 
również mieszkańcom gminy podczas różnych eventów. Uważamy, że tego typu inicjatywa, 
jaką jest szerzenie wiedzy i umiejętności resuscytacji krążeniowo-oddechowej jest bardzo 
ważna. Pamiętajmy, że przy nagłym zatrzymaniu krążenia najważniejsze jest jak najszybsze 
podjęcie RKO, dzięki temu „kupujemy” poszkodowanemu jakże cenny czas do przyjazdu wy-
kwalifikowanych służb. Istotnym jest zaznajamiać społeczeństwo z tą wiedzą, aby w przy-
padku zaistnienia takiej sytuacji NIE BAĆ SIĘ POMÓC. Jeszcze raz z całego serca dziękujemy 
– podsumowuje strażak-ochotnik Adrian Skrzypczak.                                                                      (red.)

Lekarze z miłosławskiej Przychodni Lekarza Rodzinnego Hikomed s.c. – Hanna Spychała 
oraz Stanisław i Zbigniew Hirszfeld, w ramach projektu „Nie boiMy się ratować” ufundowali 
dla jednostki OSP Miłosław nowoczesnego fantoma do nauki pierwszej pomocy. 

Dobry przykład współpracy służb ratujących życie

Sekretarz Anita Kraska odebrała od Komendanta Powiatowego PSP we Wrześni Piotra 
Trawińskiego podarowane dla gminy Miłosław dwa czujniki tlenku węgla.
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Rozmowa z Piotrem Trawińskim, komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni

Straż podąża za rozwojem
„Bogu na chwałę, bliźniemu na ratu-

nek” – to strażackie motto. Kiedy poczuł 
Pan „powołanie” by zostać strażakiem?

Było to w wieku dwunastu lat, kiedy wstą-
piłem do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej i ta fascy-
nacja przygodą z pożarnictwem trwa od 
tego momentu. W takiej drużynie poznaje 
się sprzęty, wyposażenie samochodów, bie-
rze udział w ćwiczeniach, rajdach, obozach 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. Ale 
też posiadłem wiedzę typowo pożarniczą. 
Brałem udział w eliminacjach różnego 
szczebla ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. I tak się to ukształtowało.

Jaka była Pana droga zawodowa?
W MDP byłem od dwunastego roku życia, 

ale do pożarów można było jeźdżić dopie-
ro po ukończeniu osiemnastu lat. I takim 
chrztem bojowym był rok 92 i udział w naj-
większym pożarze w Europie, w Kuźni Raci-
borskiej. Skala i wielkość tego pożaru dziś, 
po dwudziestukilku latach, pozwala nam 
mówić, że to był jeden z największych po-
żarów w Europie. Po skończeniu technikum 
drzewnego w Jarocinie (bo z zawodu jestem 
technikiem technologii drewna), musiałem 
wybrać, co dalej. Albo wojsko, albo studia. 
I wybrałem Szkołę Aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej, to było w latach 94-96. Od 
1 czerwca 96 roku zostałem skierowany 
do służby w Komendzie – wtedy rejonowej 
– dziś powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej we Wrześni. Przez niespełna siedem 
miesięcy służyłem w jednostce ratowniczo-
gaśniczej i od 1 lutego 97 zostałem skiero-
wany do pracy biurowej. W międzyczasie 
podnosiłem swoje kwalifikacje – zaocznie 
studiowałem w szkole głównej służby po-
żarniczej. Po ukończeniu tych studiów otrzy-
małem pierwszy stopień oficerski młodsze-
go kapitana. Studiowałem też zarządzanie 
zasobami ludzkimi i odbyłem wiele kursów 
doszkalających i od 7 marca 2017 roku wiel-
kopolski komendant wojewódzki powierzył 
mi obowiązki komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej. To już 6 lat. Do 
dziś jestem komendantem powiatowym. 

Czym różni się Ochotnicza Straż Po-
żarna od Państwowej Straży Pożarnej?

Jeśli chodzi o działania ratowniczo-ga-
śnicze, to tak naprawdę dużej różnicy nie 
ma, bo i wyposażenie, i sprzęt, i kwalifikacje 
strażaków – i zawodowych i ochotników – 
muszą być na najwyższym poziomie. I są. 
Zresztą dziś widzimy, że samochody ochot-
niczych straży pożarnych i nasze – trochę 
sie różnią, ale naprawdę, nie ma już takiej 
drastycznej różnicy. Oprócz tego, że i my i 
ochotnicy walczymy z pożarami, klęska-
mi żywiołowymi, to oni jeszcze w swoich 

Wsparcie 
dla ochotników

20 marca odbyło się wręczenie promes z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu z tytułu wsparcia finansowego dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Dotacje przyznano w ramach 
programu Ogólnopolski program finansowania służb ratow-
niczych. "Część 2 Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposa-
żenia Ochotniczych Straży Pożarnych". Promesę otrzymały 
dwie jednostki OSP z gminy Miłosław – Czeszewo i Miłosław. 

W uroczystym przekazaniu uczestniczyła sekretarz gminy 
Miłosław Anita Kraska. W ramacji dotacji OSP Czeszewo za 
otrzymane 20 000 zł zakupi sprzęt i doposaży nowy samo-
chód bojowy, natomiast OSP Miłosław 18 600 zł przeznaczy 
na zakup kompletnego aparatu powietrznego, czujników 
bezruchu i ubrań bojowych nomex.                         (red)

miejscowościach, gminach, służą też spo-
łeczeństwu, są często zalążkiem działań 
kulturalno-oświatowych, sadzą lasy, orga-
nizują festyny, pikniki, wycieczki. Działają 
przy nich Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
Pod względem ratowniczo-gaśniczym dużej 
różnicy nie ma, ale OSP mają szersze pole 
działania w swoich jednostkach, na terenie, 
gdzie działają.

Czy działalność OSP jest ważna?
W powiecie wrzesińskim, który liczy 75 

tys. mieszkańców, my zatrudniamy 50 funk-

cjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej.  Je-
śli mielibyśmy przełożyć to na duże akcje, to 
tak naprawdę bez OSP sobie nie poradzimy 
i współpracujemy, bo wiemy, że są bardzo 
potrzebni. Dysponujemy czternastoma jed-
nostkami OSP, które należą do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. I fajnie, 
że na terenie powiatu są tak rozlokowane, 
że możemy na nich liczyć. Wiąże się to z 
szybkim dojazdem, bo przy wypadkach ko-
munikacyjnych, kiedy trzeba ratować życie 
ludzkie, ten czas dojazdu jest najważniejszy. 
I wyposażenie tych jednostek pozwala na 
to, że mogą takie działania podejmować. 
Duży nacisk obecnie stawia sie na ratownic-
two medyczne. Każdy strażak, który idzie do 
akcji, ma kwalifikowany kurs pierwszej po-
mocy. To jest bardzo istotne w dzisiejszych 
czasach. Jak wspominałem, mamy takich 
jednostek czternaście w krajowym systemie 
ratowniczo-gaśniczym. Z naszej gminie są 
trzy: Miłosław, Orzechowo i Czeszewo. 

Czy zauważalne jest zaangażowanie 
nowych władz we wspieranie gminnych 
OSP?

To co jest zauważalne, to i ta, i poprzed-
nia władza, szukały pieniędzy z zewnątrz. Ja 
byłem dwie kadencje radnym, byłem też ko-
mendantem gminnym i zawsze szukaliśmy, 
i z poprzednim i z obecnym burmistrzem, 
dofinansowań, żeby nie kupować czegoś za 
sto procent, tylko finansować to z różnych 
programów. Chociażby w ubiegłym roku 
kupiona była motopompa, do której gmina 
dołożyła 30% wartości. Niedawno były roz-
dawane promesy na zakup sprzętu i akurat 
Miłosław i Czeszewo dostały dofinansowa-
nia. Teraz też będą rozdawane promesy na 
samochody i jedną otrzyma Białe Piątkowo.  
Także szukamy i staramy się, by jak najmniej 
pieniędzy wydawać, a jak najwięcej sprzętu 
kupić. Sprzęt też nie jest tani, bo wymaga 
więcej atestów. Dziś tych programów jest 
więcej niż kiedyś. Straż się rozwija, i całe 
szczęście, że podążamy za tym rozwojem i 
techniką. Jest dużo do zrobienia, ale wiele 
już zostało zrobione. 

Rozmawiała Agnieszka Przysiuda

Powody do radości 
ma też jednostka OSP 
Białe Piątkowo, która 
z Rządowego Ogólno-
polskiego Programu 
Wspierania Służb Ra-
towniczych otrzymała 
200 tys. zł na zakup 
lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśnicze-
go. 

– Będziemy sprze-
dawać swój obecny 
samochód, aby doło-
żyć do zakupu nowego. 
Poza tym otrzymaliśmy 
już wsparcie od PBS Mi-
łosław i Zakłady Stolar-
skie Ratajczak – infor-
muje sekretarz Anna 
Woźniak.
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Być
kobietą

Ponad 150 osób bawiło się na 
koncercie Barbary Parzęczewskiej 
zorganizowanym przez Miłosław-
skie Centrum Kultury z okazji Dnia 
Kobiet 12 marca. 

Niezwykle charyzmatyczna wo-
kalistka, zwyciężczyni The Voice Se-
nior, zaśpiewała głównie utwory o 
kobietach i dla kobiet, ale nie zabra-
kło też klasyków rocka i popu. Pu-
bliczność bawiła się świetnie i nie 
tylko razem z Panią Basią śpiewała, 
ale także kilku widzów poderwało 
się do tańca. 

15 wystawców wzięło udział w II Miłosławskim Jarmarku Wielkanocnym. Można 
było zakupić liczne stroiki, prezenty, miody, gadżety. Piękne dekracje wprowadzi-
ły atmosferę wiosny i zbliżających się świąt. 

8 marca przypada Międzynarodowy Dzień 
Kobiet. Z tej okazji w naszej gminie odbyły 
się liczne spotkania i imprezy.

ORZECHOWIANKI 
dobrze chrzanią

1 kwietnia odbył się konkurs Tarcia Chrzanu w Chrza-
nie ,,Wielkopolskie Tradycje Wielkanocne" zorganizowa-
ny przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego oraz Gminę Żerków. Koło Gospodyń Wiejskich 
ORZECHOWIANKI zostało wyróżnione za przygotowa-
nego karpia w sosie chrzanowym. W konkursie wzięło 
udział 104 KGW z całej Wielkopolski. ORZECHOWIAN-
KOM kibicowali sekretarz Anita Kraska, radna Maria 
Orzechowska i sołtys Aleksander Warczygłowa.

Dzień Kobiet w Orzechowie
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W hołdzie Sewerynowi ...
Zasługi Seweryna Mielżyńskiego dla Miłosławia są nieocenione. Aby uczcić pamięć tego wielkiego człowieka, na 150. rocznicę gmina Miłosław wydała książkę, której uroczysta premiera  
odbyła się 17 lutego w miłosławskim  pałacu, dawnym majątku Mielżyńskiego, zbudowanym wg jego projektu.

Spotkanie rozpoczęła prelekcja historyka Mariana Torzewskiego, który opowiedział 
o rodzie Mielżyńskich oraz przedstawiciela Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
w Poznaniu. Ewa Siejkowska-Askutja przybliżyła, co można znaleźć w książce i zachęciła 
do jej lektury. 

Potem zebrani obejrzeli film o Sewerynie Mielżyńskim, poświęcony jego dokonaniom 
dla naszego miasta z udziałem dzieci Szkoły Podstawowej w Miłosławiu. 

Jednym z punktów obchodów rocznicy były konkursy: fotograficzny i na kapelusz 
hrabiny Mielżyńskiej zorganizowane przez Urząd Gminy i Bibliotekę Publiczną. Pierwsze 
miejsce za najpiękniejszy kapelusz zdobył Klub Seniora z Czeszewa, drugie Przedszkole 
Bajkowy Świat z Orzechowa (grupa Krasnale), a trzecie Klaudia Andrzejewska z Chlebo-
wa. Na konkurs wpłynęły 23 prace, a oceniało je 12-osobowe jury. 

W konkursie fotograficznym wyróżniono prace Patrycji Agaciak, Sylwii i Zofii Zieleń. 
Autorami publikacji „Sewerynowi Mielżyńskiemu. W 150. rocznicę śmierci” są: 

Agnieszka Murawska, Ewa Siejkowska-Askutja, Aldona Wawrzyniak, Ewa Mikulska, Ma-
rian Torzewski, Tadeusz I. Grabski oraz Krzysztof Klupp.  Autorzy przybyli na spotkanie i 
chętnie rozmawiali i rozdawali autografy. 

(agda)

Miłosławianie zawsze licznie uczestniczą w wydarzeniach historyczno-kulturalnych

Od 1 stycznia miłoslawskie Koło Emerytów i Rencistów ma nowy Zarząd. Prezesem 
została Krystyna Kaczmarek, skarbnikiem Halina Nowak, a sekretarzem Małgorzata Mi-
chałowska, członkinie zarządu to Jolanta Łopaczewska i Jolanta Trawińska. 

Działaczki od samego początku założyły sobie cele, które konsekwentnie realizują. 
Chcą zaktywizować członków, którzy dotychczas głównie biorą udział w wycieczkach. W 
planach jest organizacja różnych tematycznych imprez. 

Młodzież prezentuje zwycięskie kapelusze

Jedna już się odbyła – Dzień Kobiet, zorganizowany współnie z miłosławskim Klubem 
Seniora.

Koło nr 2 w Miłosławiu funkcjonuje od 1975 roku. W skład pierwszego Zarządu wcho-
dzili Irena Adamczyk, Barbara Płachecka, Maria Nather i Helena Robak. Miłosławskie 
Koło należy pod Wrześnię. Oddział we Wrześni liczy obecnie 1019 członków. 

–  Jest trochę za dużo biurokracji –  przyznają wspólnie, ale zawsze mogą liczyć na po-
moc szefowej wrzesińskiego oddziału Marianny Okoniewskiej. 

– U nas od poczatku stycznia dołączyło 11 osób i jest nas łącznie 125  – cieszy się Mał-
gorzata Michałowska i dopowiada: – Mamy zapał, chcemy dużo zrobić, chcemy pozyskać 
nowych członków, chcemy urozmaicić życie tym emerytom. Niewykluczone, że zorganizo-
wana będzie impreza taneczna, bo seniorzy umieją sie bawić jak mało kto. Póki co Koło 
ma w planach tradycyjnie wycieczki. Na te do Międzyzdrojów i Ciechocinka już brak 
miejsc; do Ustroni Morskich (15-22 sierpnia) są jeszcze cztery wolne miejsca. 

Zarząd serdecznie zaprasza do uczestnictwa w organizowanych imprezach. 
Agnieszka Przysiuda

Dzień Kobiet

Mamy zapał 

Krystyna Kaczmarek, Halina Nowak i Małgorzata Michałowska

Pięknie wydaną i ilustrowaną książkę można nabyć w Miłosławskim Centrum Kultury za 50 zł 



INWESTYCJE 2023STRONA 8 zapiskimiloslawskie@miloslaw.info.pl

Gminne szkoły zmienią oblicze

Szkoła w Czeszewie  (powyżej) i w Orzechowie (poniżej) doczekają się gruntownej termomodernizacji

Wizualizacja rozbudowy Szkoły w Bugaju

Szkoła Podstawowa im. 
J.B. Sokołowskiego w Cze-
szewie oraz Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II 
w Orzechowie doczekają 
się kompleksowej termo-
modernizacji. Na ten cel 
pozyskano 5 100 000 zł. 
W ramach projektu zo-
staną ocieplone ściany 
(zewnętrzne oraz funda-
mentowe), ocieplone stro-
podachy, docieplone atty-
ki, kominy wentylacyjne, 
wymieniona zostanie sto-
larka okienna oraz drzwi 
zewnętrzne. Prace polegać 
bedą też na modernizacji 
instalacji C.O. – budowie 
nowej instalacji grzew-
czej z nowymi grzejnika-
mi płytowymi i głowicami 
termostatycznymi, moder-
nizacji instalacji kotłowni i 
wymianie starych kotłów 
olejowych na gazowe, 
montażu instalacji foto-
woltaicznej. Aby uzyskać 
jak najlepszą efektywność 
energetyczną budynków 
oraz wyeliminować straty 
energii; zostanie też zbu-
dowana nowa instalacja 
oświetleniowa z wymianą 
opraw na LED. 

Kwota 2 150 000 zł prze-
znaczona zostanie na roz-
budowę budynku Szkoły 
Podstawowej im. Wiosny 
Ludów w Bugaju. Zada-
nie polega na powiększe-
niu istniejącego budynku 
szkolnego o dodatkowe 
pięć oddziałów wraz z 
zapleczami oraz węzłem 
sanitarnym. Całkowita 
powierzchnia placówki 
zwiększy się  o  605,10 m2.  
Rozbudowane oddziały 
będą służyły jako pracow-
nie specjalistyczne (che-
miczna, fizyczna, geogra-
ficzna i biologiczna), które 
obecnie mieszczą się w 
pałacu w Miłosławiu. Roz-
budowa szkoły zapewni 
stworzenie spójnego kom-
pleksu edukacyjnego w 
jednej lokalizacji. Obecnie 
część uczniów uczęszcza 
do pałacu, co jest proble-
matyczne szczególnie dla 
nauczycieli, którzy muszą 
się przemieszczać między 
budynkami. 

W marcu nastąpiło 
otwarcie przetargów na 
inwestycje. Pozyskane 
środki tylko częściowo po-
kryją koszty; resztę dołoży 
gmina Miłosław.            (red)

Gmina Miłosław otrzymała ponad siedem milionów złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Środki te zostaną prze-
znaczone na inwestycje szkolne w naszej gminie. 
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Gmina Miłosław otrzymała pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego na realizację trzech inwestycji. 

Pozyskane środki 2023

60 000 zł w konkursie na budowę i renowację zbiorników wod-
nych małej retencji na czyszczenie stawu w miłosławskim parku

147 000 zł z programu budowy i przebudowy dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych na budowę drogi w Mikuszewie 

19 890 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych

Gmina udziela dotacji celowej na dofinansowanie kosztów ekologicznych przed-
sięwzięć inwestycyjnych polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków, dotacja udzielana w kwocie 50% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej 
niż 3 tysiące złotych. W roku 2022  dotację z budżetu gminy otrzymało 6 osób, na 
łączną kwotę 18 000 zł – wszystkie wnioski zostały rozpatrzone. 

Droga w Bagatelce zyskała nową nawierzchnię! 
Całość inwestycji kosztowała 3 850 000 zł z czego 1 880 000 zł gmina Miłosław 
otrzymała z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych

GMINA POMAGA W PREFERENCYJNYM ZAKUPIE WĘGLA
Do tej pory wpłynęło 899 wniosków w 2022 r. i 47 wniosków w 2023 r.  

Dotychczas dla gminy Miłosław dostarczono:
• orzech - 557,18 t;
• ekogroszek - 527,12 t.
Gmina Miłosław zrealizowała dostawy dla mieszkańców w ilościach:
• orzech - 557 t;
• ekogroszek - 527 t.
Dostawy będą dalej kontynuowane w zależności od potrzeb mieszkańców. 

Kolejny etap prac przy basenie w Orzechowie to polożenie kostki brukowej.
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Urząd Gminy pomaga mieszkańcom 
gminy Miłosław w wypełnianiu  i rozli-
czaniu wniosków o dofinansowanie w 
ramach programu „ Czyste Powietrze”. 

W roku 2022 za pośrednictwem urzę-
du 35 osób złożyło wnioski do WFOŚi-
GW w Poznaniu o dofinansowanie w ra-
mach programu. Punkt konsultacyjny 
działa w pokoju 11B. Uprzejmie prosi-
my o telefoniczne uzgodnienie terminu 
spotkania pod numerem 61 438 37 32.

FORMA DOFINANSOWANIA: dotacja, 
dotacja z PREFINANSOWANIEM, dotacja z 
przeznaczeniem na częściową spłatę ka-
pitału kredytu bankowego (Kredyt Czyste 
Powietrze dostępny w wybranych ban-
kach, których lista aktualizowana jest na 
stronie czystepowietrze.gov.pl).

Zmień powietrze na czyste
„CZYSTE POWIETRZE” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub współwłaścicielami budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Z budżetu Gminy Miłosław są udzie-
lane dotacje celowe na wymianę źró-
dła ciepła opalanego paliwem stałym, 
obejmujące zakup nowych: 
a) kotłów gazowych, 
b) kotłów olejowych, 
c) kotłów gazowo-olejowych, 
d) ogrzewania elektrycznego, 
e) pomp ciepła, 
f ) kotłów na paliwa stałe, przy czym, 
kotły te muszą spełniać wymogi roz-
porządzeń komisji (UE) 2015/1189 
oraz 2015/1185 (tzw. ,,ekoprojekt” lub 
,,ecodesign”). 

Dotację na wymianę źródła ciepła 
przyznaje się w wysokości 50% kosz-
tów kwalifikowanych poniesionych 
po zawarciu umowy, jednakże dotacja 
ta nie może przekroczyć kwoty 4000 
zł.  Wymiana źródła ciepła przy udzia-
le środków pochodzących z dotacji, 
wymaga trwałego usunięcia wszyst-
kich dotychczasowych źródeł ciepła 
z obiektu budowlanego lub lokalu 
mieszkalnego – potwierdzonego kartą 
przekazania odpadu. W roku 2022  do-
tację z budżetu Gminy otrzymały  24 
osoby, na łączną kwotę 82 798 zł. 

Gmina prowadzi tak-
że swój własny program  
wymiany źródeł ciepła
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Każdy z nas chce zacząć uprawiać 
sport na wiosnę, ale nie wiemy jak się 
do tego zabrać i zmotywować. Jakieś 
rady?

Wiosna to pora roku, która sprzyja aktyw-
ności sportowej. Jak się zmotywować? Naj-
lepiej mieć kogoś, z kim wprowadzimy w ży-
cie wspólne treningi, spacery lub aktywność, 
którą chcemy wprowadzić do naszego co-
dziennego życia. Polecam też przemyślenie 
sobie w jakie dni tygodnia chcemy ćwiczyć, 
na pewno nie polecam codziennie, bo to 
naprawdę trudne, bo często coś wypadnie. 
Jeśli nasz plan ma się udać, polecam 2, mak-
symalnie 3 treningi w tygodniu i minimum 
30 minut na początek. Należy z góry zało-
żyć, jakie to będą dni (np. poniedziałek-śro-
da-piątek) i godzinę treningu. Polecam też 
treningi grupowe, bo wśród osób, które też 
ćwiczą, łatwiej zacząć i się zmotywować. W 
Miłosławiu mamy fitness i treningi ogólno-
rozwojowe, gdzie każdy może przyjść i zro-
bić coś dla siebie. Jeśli nam budżet domowy  
pozwala, możemy mieć trenera personalne-
go oraz dietetyka, który nam pomoże szyb-
ciej robić pewne rzeczy. Jednak największą i 
najtrudniejszą część musimy zrobić sami i o 
tym należy pamiętać - oni nie zrobią nic za 
nas. Nawet najlepszy trener bez naszej mo-
tywacji nie jest w stanie nic zdziałać . 

Nadeszła wiosna i wraz ze zmianą garderoby na lekką, zaczęły być widoczne wszystkie mankamenty figury, które ukrywaliśmy pod grubymi swetrami. Pytamy Beatę Kaniewską, prezes 
Stowarzyszenia MIŁOSŁAW BIEGA, jak wrócić do formy sprzed zimy.

Nie szukaj wymówek, DZIAŁAJ!
Do sezonu letniego zostały 3 miesią-

ce. Czy to wystraczająco dużo czasu by 
bez kompleksów wyjść na plażę?

Jest kwiecień, do lata mamy jeszcze trzy 
miesiące, więc jeszcze wszystko jest moż-
liwe. I nie ma co szukać wymówek, tylko 
zacząć działać, bo tylko wtedy jesteśmy w 
stanie coś zmienić. Jeśli chcemy poprawić 
swoją sylwetkę, to zdecydowanie aktywność 
sportowa, ale też i właściwe odżywianie. 
Dieta może źle się kojarzyć, ale tak napraw-
dę właściwe odżywianie w połączeniu z ak-
tywnością sportową jest sukcesem naszego 
życia. Wcale nie chodzi o to, by tylko tego 
lata dobrze wyglądać na plaży, ale każdego 
lata. Często też wystarczy zmienić parę złych 
nawyków żywieniowych, by pozbyć się kilku 
zbędnych kilogramów. Treningi są ważne 
jednak tylko w połączeniu z właściwym od-
żywianiem, mogą dać nam efekty o jakich 
marzymy.

 Lepiej trenować w domu czy w grupie?
Zdecydowanie treningi czyli ćwiczenia 

grupowe, gdyż sami szybciej odpuszczamy, 
nie chce się nam od siebie wymagać i  w 
efekcie rezygnujemy, bo nie mamy motywa-
cji.  Na grupowych treningach dajemy wię-
cej od siebie i nie odpuszczamy. Jest łatwiej 
mieć motywację. 

Od wiosny do jesieni mamy większą 
możliwość treningów na świeżym po-
wietrzu. Jak utrzymać formę zimą?

Zimą można również chodzić na treningi 
grupowe, można morsować z nami, Morsy 
Miłosław, w Gorzycach w każdą niedzielę 
od listopada do marca. Najważniejsze jed-
nak mieć towarzystwo, drugą osobę, która 
poderwie nas z kanapy, kiedy naprawdę się 
nie chce. Uważam, że najtrudniejszą częścią 
treningu jest ubrać się i wyjść z domu.

Jaką rolę w Twoim życiu odgrywa 
sport?

Sport jest obecny w moim życiu od naj-
młodszych lat i to uważam za największy 
sukces. Cieszę się, że wiele osób mogłam za-
razić swoją pasją, dzięki temu mam cały czas  
z kim trenować, morsować i cały czas mam 
motywację i nowe pomysły. Obecnie zakoń-
czyliśmy mój dziewiąty sezon morsowy, re-
alizujemy też treningi pod nazwą " Zdrowo 
żyjeMY bo trenujeMY". To też kolejna edycja, 
która obecnie trwa cały rok z małą przerwą 
w wakacje. Jak  tylko pogoda pozwoli, roz-
poczniemy sezon rowerowy i wszystkich 
do tego zachęcam. Ważne, żeby zacząć już 
działać, bo robimy to przede wszystkim  dla 
siebie. 

Rozmawiała Agnieszka Przysiuda

Z jednej strony mamy spadek formy po zimie, z drugiej wiosenne osłabienie.  
Co zrobić, by nie złapać infekcji?

W tej chwili jestesmy na przełomie zimowo-wiosennym; jesteśmy osłabieni, łatwiej ła-
piemy grypę, przeziębienia itd. Trzeba się ruszać, brać witaminy i nie chodzić jeszcze kopać 
do ogrodu, bo mimo że jest słońce, to jeszcze jest zimno i łapiemy wszystko. Owszem moż-
na się ruszać, spacerować, biegać, ale jeszcze nie czas na ogródek. W tej chwili jesteśmy w 
okresie, gdzie szaleje grypa i covid. Pojawia się problem z diagnozowaniem. Co najgorsze, 
nie ma  konkretnego leczenia tych chorób. Antybiotyki na wirusy nie działają. Więc tylko 
można brać witaminy, leki przeciwgorączkowe, pić zimowe herbatki. Trzeba brać imbir, cy-
trynę, naturalnie się uodparniać.

Wielu rodziców ma dylemat, czy posyłać do szkoły czy przedszkola podziębio-
ne dziecko...

Jeżeli dzieci są przeziębione, to nie puszczamy do przedszkola, czy do żłobka, bo wtedy 
wszyscy chorują - i dzieci, i pracownicy, którzy się nimi zajmują. Jeden zaraża się od drugiego. 
Mamy przykład w szkołach, gdzie w klasach jest po 5-6 dzieci i jeszcze chorują nauczyciele. 

Czy przez pandemię i to, że żyliśmy w sterylnym środowisku, to teraz jesteśmy 
mniej odporni?

Oczywiście. Covid osłabił nas wszystkich. Nie ma chyba człowieka, który by tego nie 
przechorował. Covid dawał różne powikłania i teraz one wychodzą - zapalenia oskrzeli, 
osłabienia, brak pamięci i brak odporności. Jako lekarze widzimy duże zmiany pocovidowe. 
Siedzieliśmy przez dwa lata zamknięci, teraz mamy powiew wiosny i wszyscy chcą wyjść na 
dwór, bo siedzieli zamknięci, ale trzeba uważać. 

Czy jako społeczeńtwo wrócimy do dawnej odporności?
Tak, ale trochę to potrwa. 

Rozmawiała Agnieszka Przysiuda

Musimy wrócić do
ODPORNOŚCI

Z lekarzem z miłosławskiej przychodni HIKOMED Stanisławem Hirszfeldem rozmawiamy 
o tym, jak nie dać się wiosennym infekcjom.
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Peregrynacja Krzyża i relikwi

Po raz kolejny w naszej Parafii odbyła się Nocna Droga Krzyżowa zorganizowana 
przez Panią Jolę i Pana Zbigniewa Jańczaków. 

W piątek, 24 marca br. o godzinie 18:30  grupa ponad 80 osób spotkała się w 
kościele, z którego rozpoczęła się nocna pielgrzymka drogami naszego dekanatu 
(przez Franulkę, Rudki i Gorzyce) do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biecho-
wie. W zadumie i modlitwie przeżywając stacje Drogi Krzyżowej Parafianie kroczyli 
dźwigając swoje troski, podziękowania i prośby.

13 kilometrowa trasa zakończyła się ok. godz. 23:00 w Sanktuarium Matki Bożej 
w Biechowie, przed którym otwarte serca każdego pielgrzyma połączyła ostatnia 
wspólna modlitwa. Strudzeni lecz zadowoleni współtowarzysze wspólnych doznań 
duchowych pożegnali się i wrócili do swoich domów na zasłużony odpoczynek.

(Źródło: Fb parafii Miłosław)

W godzinach popołudniowych 25 marca witaliśmy niemego Świadka odchodzenia do 
domu Ojca naszego świętego Papieża. Pamiętamy jak 25 marca 2005 r., niedługo przed 
swoją śmiercią Papież w Wielki Piątek, już bardzo poważnie chory siedział w swojej kaplicy i 
łączył się poprzez transmisję z uczestnikami Drogi Krzyżowej w Koloseum. On sam nie mógł 
już osobiście jej przewodzić. Cały świat obiegły zdjęcia, na których widać Papieża tulącego 
się do Krzyża. Ten właśnie Krzyż oraz relikwie św. Jana Pawła II nawiedziły naszą wspólnotę 
parafialną.

Czas peregrynacji był czasem, kiedy mogliśmy podziękować Bogu za jego miłość do nas 
czego symbolem jest krzyż – znak naszej wiary, ale również zrozumieć jak my powinniśmy 
przyjmować nasz codzienny krzyż w swoim życiu ucząc się tego od św. Jana Pawła II – o 
którym powiedziano, że był człowiekiem wspartym o krzyż. Papież wielokrotnie powtarzał, 
że Krzyż jest wpisany w życie człowieka, a kto próbuje usunąć go ze swojego życia, nie zna 
prawdy o ludzkiej kondycji. Adorując krzyż papieski mieliśmy okazje do postawienia sobie 
pytania: Czym dla nas jest krzyż? Pytanie, które jest z nami od śmierci Naszego Pana Jezusa 
Chrystusa na krzyżu.

Z krzyżem, który w pamiętny Wielki Piątek 2005 roku, osiem dni przed śmiercią, przytulał 
do siebie Jan Paweł II, wieczorem 25 marca  przeszła Droga Krzyżowa ulicami naszego miasta. 
(Źródło: Fb parafii Miłosław, fot. Patryk Michalski)

W niedzielę 26 marca 2023 roku, trwaliśmy na adoracji Krzyża Świętego, przyjmując w 
naszej parafii krzyż św. Jana Pawła II. Papież na kilka dni przed swoją śmiercią, trzymał go w 
rękach, łącząc się duchowo ze swojej kaplicy z uczestnikami nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
w Koloseum. Papieski krzyż został przywieziony do naszej parafii przez Księdza Proboszcza  
ok. godz. 14.45. Po krótkim nabożeństwie powitania modliliśmy się Koronką do Bożego Mi-
łosierdzia, po czym została odmówiona Litania do Krzyża Świętego. Po odmówionej modli-
twie do godziny 19.30 odbyła się Adoracja Krzyża.

O godzinie 19.30 w kościele rozpoczęło się nabożeństwo Drogi Krzyżowej ze stacjami na 
ulicach Orzechowa wraz z relikwiami św. Jana Pawła II. Krzyż Święty ulicami naszej para-
fii niosły poszczególne stany: Strażacy OSP Orzechowo, Strażacy OSP Pięczkowo, kobiety z 
naszej parafii, mężczyźni z naszej parafii oraz Panie z KGW Orzechowo, a także Liturgiczna 
Służba Ołtarza. Przy każdej Stacji Drogi Krzyżowej, został umieszczony  przez Matki Różań-
cowe zapalony znicz, na znak obecności Chrystusa wśród Nas. 

Wieczorne czuwanie przy krzyżu zakończyliśmy o godz. 22.00.
Następnego dnia odprawiona została msza święta wotywna o Krzyżu Świętym o godzi-

nie 11.00. Następnie Krzyż został przewieziony do następnej parafii w Dąbrówce Kościelnej. 
(Źródło: parafia-orzechowo.pl)

Krzyż, który w Wielki Piątek 2005 roku, osiem dni przed śmiercią, przytulał do siebie Jan Paweł II, oraz papieskie relikwie, nawiedziły Parafie w Miłosławiu i Orzechowie.

MIŁOSŁAW ORZECHOWO

28-29 marca w Miłosławiu 
odbywały się rekolekcje 
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Ponad wszelkimi podziałami

Oto treść maila:
„Szanowni Państwo,
jestem proboszczem polskiej parafii pw. Św. Wojciecha na Kensington & Chelsea w Lon-

dynie. Od dziecka, każdego niemal roku, jestem też wolontariuszem WOŚP. W ubiegłym roku 
zorganizowałem aukcję: "Weekend na plebanii w Londynie". Z całą pewnością była to jedyna 
taka licytacja na świecie. W tym roku natomiast można było wylicytować coś równie wyjąt-
kowego: "Obiad w towarzystwie rabina, księdza i imama". 

Chciałem nie tylko zebrać pieniądze na WOŚP, ale pokazać również, że WOŚP wszystkich 
nas, tak bardzo różnych, po prostu łączy. Zaprosiłem do współpracy londyńskiego rabina 
Herschela Glucka oraz imama z Birmingham Arkadiusza Miernika. Obaj panowie natych-
miast zaangażowali się w projekt.

Pan Witold Jermolowicz z Polski (na załączonym zdjęciu pierwszy od lewej) wygrał licyta-
cję "Obiad z rabinem, księdzem i imamem" i przekazał na WOŚP 2550 zł. W minioną środę, 
15 marca, odbyło się nasze spotkanie.

Bardzo bym prosił, by tę wiadomość przekazać Panu Jurkowi Owsiakowi. Chciałbym, 
żeby wiedział, że robi świetną robotę, ludzie Kościoła katolickiego całym sercem są z nim, a 
Orkiestra łączy ludzi, co jest ważne zwłaszcza w czasach, gdy tak wielu pragnie nas podzielić. 
Dziękuję Panu Jurkowi za jego wspaniałą pracę, którą trzeba by chyba nazwać twórczością.

W załącznikach przesyłam zdjęcia.
Przesyłam także serdeczne pozdrowienia wszystkim tworzącym Fundację WOŚP,
Ks. Bartosz Rajewski”
Przypomnijmy, że w tym roku w Miłosławiu zebrano rekordową kwotę ponad 76 

tys. zł; w Polsce wynik WOŚP to 243 259 387 zł.

Ksiądz Bartosz Rajewski w tym roku był wolontariuszem miłosławskiego sztabu WOŚP, dla którego uzbierał do puszki ponad 2 tys. zł. Ale oprócz tego wpadł też na pomysł niezwykłej licyta-
cji ponad podziałami – obiadu w towarzystwie rabina, księdza i imama. Akcja została doceniona przez samego Jurka Owsiaka, który mail od księdza Bartka zamieścił na swoim Facebooku 
z komentarzem: Wielkie brawa! (...) Można? Można! Od całej naszej Fundacji, Bartosz, gorące pozdrowienia! Zrobiłeś coś, co my robimy w Akademii Sztuk Przepięknych podczas 
naszego Festiwalu, łącząc, a nie dzieląc.ORZECHOWO

Wieloletni kierownik Posterunku Policji w Miłosławiu 
asp. szt. Przemysław Teodorczyk 

przeszedł na zasłużoną emeryturę. 
Jego obowiazki przejął mł. asp. Łukasz Zabiszak.

W marcu sołtysi obchodzą swoje święto. Z tej okazji sołtysi gminy Miło-
sław spotkali się 10 marca w Chlebowie, by uczcić tę okazję. 

Natomiast dzień później sekretarz Anita Kraska wraz z delegacją sołtysów 
z gminy Miłosław uczestniczyła w VII Pielgrzymce Sołtysów do Sanktuarium 
Świętego Józefa w Kaliszu.

Pamiątkowa fotka  uczestników obiadu (źródło: fb Bartka Rajewskiego)
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Lubisz śpiewać? Recyto-
wać? A może grasz na instru-
mencie? Weź udział w kon-
kursie Młodzi Mistrzowie!

Miłosławskie Centrum 
Kultury planuje pod koniec 
maja 2023 przeprowadzić 
konkurs Młodzi Mistrzo-
wie – prezentację talentów 
uczniów szkół i przedszkoli 
gminy Miłosław. 

Na stronie http://mck.iswi-
ft.eu/ od 12 kwietnia będą 
dostępne regulamin oraz 
karta zgłoszenia wraz z klau-
zulą RODO. 

Miłosławskie Centrum Kultury zaprasza 
PONIEDZIAŁEK

14-17 - NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH ZE STUDIEM MUZYCZNYM TALENTUS

17.30 - ZAJĘCIA TANECZNE Z ŁUKASZEM MIELCARKIEM

WTOREK 
19.00 - FITNESS Z KLAUDIĄ NOWAK

ŚRODA
17.00 - FILMOWE I BAJKOWE ŚRODY

20.15 - TRENING SPORTOWY Z MARIUSZEM WĘGLEWSKIM

CZWARTEK
17.00 - ZAJĘCIA RĘKODZIEŁA

19.00 - FITNESS Z KLAUDIĄ NOWAK



ZAPOWIEDŹ STRONA 15zapiskimiloslawskie@miloslaw.info.pl

HEY i Nirvana 
zabrzmią w Miłosławiu

Uwaga, uwaga będę opowiadał!
O czym? No jak o czym? Przecież od ponad czterdziestu już lat uczestniczę w tej kontro-

wersyjnej, ale pociągającej zabawie zwanej show-biznesem, mam więc o czym opowiadać. 
Byłem świadkiem narodzin wielu legend i spektakularnych karier, od festiwalu w Jaroci-

nie, po Kubę Wojewódzkiego. 
Byłem na koncercie zespołu Dezerter, gdy ten jeszcze nazywał się SS-20 i Maanamu, gdy 

byli prawie nieznaną kapelą. Ba, mało tego, byłem na Kulcie, gdy ten miał tylko jeden prze-
bój – Piosenkę młodych wioślarzy. Wyobrażacie to sobie – koncert Kultu z jednym tylko prze-
bojem? 

Swój pierwszy koncert, jako muzyk rockowy (wcześniej trąbiłem w orkiestrze szkolnej), 
zagrałem w 1982 roku, a na profesjonalnej scenie stanąłem rok później, jako uczestnik Ogól-
nopolskiego Turnieju Młodych Talentów, tego samego, który objawił światu geniusz Lecha 
Janerki i jego Klausa Mitffocha. 

Po raz pierwszy usłyszałem się w radiowej Trójce (a wierzcie mi, wtedy to było coś) w re-
lacji Piotra Nagłowskiego z festiwalu w Jarocinie w 1985 roku, a mój debiut płytowy to rok 
1989, dwie składanki – Jarocin 88 i Letnia Zadyma W Środku Zimy (można powiedzieć, że 
narodziny finałów WOŚP) na które trafiłem, jako perkusista zespołu Kolaboranci. 

Współtworzyłem obie fale polskiego reggae, tą z korzeniami w punk-rocku w latach 
osiemdziesiątych i tą, która dwie dekady później wyniosła na szczyty zespół Indios Bravos, 
dla którego komponowałem i pisałem teksty. 

Występowałem na francuskich squatach, w nowojorskich modnych klubach, kanadyj-
skim talk-show, polskiej telewizji śniadaniowej, na festiwalach alternatywnych i mainstre-
amowych, imprezach ku czci i z okazji. Dla dwóch osób i dla stu tysięcy. 

Nagrywałem płyty w super wypasionych studiach nagraniowych i na strychu w wiejskiej 
chacie. 

Kaśka Nosowska czytała mi szkice swoich tekstów, Edyta Bartosiewicz śpiewała przedpre-
mierowo piosenki, a Czesław Niemen pogratulował Mojej i Twojej Nadziei. 

Wręczano mi Fryderyka, Złotego Bączka, równie złotego OTTO, Srebrny Mikrofon, platy-
nową płytę.

Poznałem, co to sława i pieniądze. 
Eee… nie, żartowałem. Z tą sławą, to jeszcze, jeszcze, bywało się rozpoznawalnym, ale z 

pieniędzmi, to się co najwyżej minąłem. Dlaczego? No cóż, to długa historia dotycząca naj-
bardziej spektakularnego okresu w mojej muzycznej karierze – zespołu Hey, który założyłem 
i w którym grałem w latach 1992-1999. 

Byliśmy młodzi, naiwni, chcieliśmy pisać dobre piosenki i grać energetyczne koncerty. Zu-
pełnie nie zwracaliśmy uwagi na sprawy finansowe, więc jak to w takich przypadkach bywa 
zajął się tym ktoś inny… i został zamożną osobą, a my zostaliśmy z tymi fajnymi piosenka-
mi, o które przecież najbardziej nam chodziło. Można by więc powiedzieć, że nic się nie stało, 
każdy dostał czego chciał, prawda? 

Prawda, prawda, ja na przykład dostałem to, na czym mi najbardziej zależało – fajne 
wspomnienia. Wierzcie mi, lub nie, ale odkąd pamiętam twierdziłem, że trzeba żyć tak, by 
na stare lata mieć mieć co wspominać, móc uśmiechać się do przeszłości, powiedzieć – ech, 
Boże, warto było.  

Nie powiedziałem jeszcze ostatniego słowa, sporo jeszcze przede mną, ale nawet gdyby 
już nic więcej w moim życiu się nie wydarzyło, to będę miał co wspominać, o czym opowia-
dać, do czego się uśmiechać. Teraz na przykład uśmiecham się do czasów w których mia-
łem długie włosy, mocno brzmiącą gitarę i apetyt na wielki sukces. Do tego, w czym brałem 
udział równo trzy dekady temu, do muzycznego zjawiska o nazwie grunge i pierwszej płyty 
zespołu Hey. 

Wspominać można na różne sposoby, biernie – siedząc na kanapie z gorącą herbatą w 
ręku, lub czynnie – odtwarzając to, co przeżyło się kiedyś. 

Wybrałem ten drugi sposób i wraz z Kafi i zespołem Man In The Box wyruszyliśmy w sen-
tymentalną, podroż do lat dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia. 

Ten nasz muzyczny wehikuł czasu nazwaliśmy od tytułu debiutanckiej płyty Heya – Fire 
90’s (Tribiute to Hey & Grunge). Wykonujemy, w miarę możliwości wiernie, utwory z tamtej 
epoki czerpiąc z tego mnóstwo radości, którą współdzielimy z publicznością, tak jak my tę-
skniącą za tamtą muzyką i wrażliwością.  

A teraz najlepsze, 16 kwietnia o godzinie 19.00 zagramy w Miłosławiu (Powiatowa Scena 
Kultury Zamkowa)! Jeśli więc chcecie spędzić wraz z nami ogniste dwie i pół godziny, to zain-
teresujcie się sprawą już dziś, bo liczba miejsc jest ograniczona. Do zobaczenia!   

Piotr Banach

Już 16 kwietnia w ZAMKOWEJ niezwykłe wydarzenie muzyczne – Tribute to Grunge i HEY.  
Na wyjątkowy koncert zaprasza sam Piotr Banach, założyciel legendarnej grupy HEY.

Piotr i Kasia zapraszają do ZAMKOWEJ (fot. Dziewczyna, która fotografuje)



Letnie imprezy w Miłosławiu zapowiadają się naprawdę imponująco. 
24 czerwca odbędzie się Powitanie Lata, na którym zagrają Mała Lady 

P, Policja Federalna i Power Play.
W dniach 14-16 lipca zaplanowana jest II edycja festwialu food-truc-

ków Miłosławska Szamka, której gwiazdą będzie B.R.O.
Lato zakończą Dożynki Gminne, 26 sierpnia. Zagrają na nich Eleni i 

zespół Daj to Głośniej. 
W następnym numerze podamy więcej szczegółów.


